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Затраты  и расходы предприятия; проблемный аспект 
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М финансовой экономике в настоящее время популярны два термина: 
" I I фаты» и «расходы». Согласно Инструкции по бухгалтерскому учету 
ІІІІЧОДОВ и расходов, утвержденной ПМФ № 102 от 30.09.2011 и вступив­
шей в действие с 1 января 2012 года под затратами понимается стоимость 
||«чурсов, приобретенных и (или) потребленных организацией, если от них 
|||чапизация предполагает получение экономических выгод в будущих 
игрнодах, или расходами отчетного периода, если от них организация не 
предполагает получение экономических выгод в будущих периодах. При 
пом под экономическими выгодами понимается получение организацией 
ІОХОДОВ от реализации активов, снижение расходов и иные выгоды, возни- 
юиощие от использования организацией активов. Исходя из содержания 
mie (рукции не похоже на то, что затраты признаются в качестве расходов 
оріанйзацйй только в том случае, когда затраты приводят к получению 
шходов. До момента признания доходов затраты могут быть квалифици- 
|міііаны в качестве расходов организации и учитываются в бухгалтерском 
іі.іітнсе в качестве активов (например, в качестве незавершенного произ­
водства). Однако главная проблема, считаем, заключается не в квалифика­
ции уменьшения выгод в качестве расходов или затрат, а в том, что затра-
11.1 относятся на расходы в том периоде, когда от них предприятие получа- 
1 | жономическую выгоду. То есть как затраты, так и расходы могут опре- 
и'ляться как кассовым методом, так и методом начисления. Государствен- 
II.1Я финансовая система представлена тремя уровнями финансов; общего- 
1 \ дарственными, финансами организаций и финансами населения. Финан-
1 1.1 всех уровней должны функционировать по одним и тем же принципам. 
I сии принципы функционирования финансов разных уровней отличаются, 
III говорить о финансах, как о системе не приходиться. Например, в орга­
низации финансов населения ни один субъект не посчитает затратами или 
|мсходами суммы начисленные. Тот же принцип должен соблюдаться и на 
\ро»не предприятий. То есть затраты или расходы можно считать таковы­
ми только в случае обеспечения их денежными потоками или как процесс 
игрераспределения уже ранее затраченных денежных средств (начисление 
амортизации, списание в работу материалов). Начисленные суммы, то есть 
иг обеспеченные денежными потоками должны быть представлены только 
р.ісходамй будущих периодов. То есть обладать исключительно плановым 
ч.ірактером и не в коем случае не относиться, например, на расходы по 
рг.шизации того или иного периода.
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